TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010

PORTARIA Nº 1.301/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 402/GAB,
R E S O L V E:
exonerar PEDRO PAULO DUARTE DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar
de 24 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.302/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 402/GAB,
R E S O L V E:
nomear GLAYDSON MAGALHÃES FERREIRA para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 24 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.303/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 401/GAB,
R E S O L V E:
exonerar LINDOMAR LEAL DA COSTA do cargo em comissão de
Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 24 de
agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.304/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 401/GAB,
R E S O L V E:
nomear WALDIR GOES RODRIGUES para exercer o  cargo em
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar
de 24 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.305/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 404/GAB,
R E S O L V E:
exonerar EDMILSON CARDOSO LOPES do cargo em comissão
de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 24
de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.306/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 404/GAB,
R E S O L V E:
nomear JORGE LUIS PINTO MESQUITA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar
de 24 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.307/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e CONSIDERANDO os termos do
Ofício nº. 001/2010-SEC.ADJ/SETRAN,
R E S O L V E:
exonerar EMERSON SILVA GOMES do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 30 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.308/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 001/2010-SEC.ADJ/
SETRAN,
R E S O L V E:
nomear ALEX OLIVEIRA SANTOS para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 30 de agosto
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.309/2010-CCG DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 403/GAB,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ CASEMIRO DE QUEIROGA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 24 de agosto de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE
SETEMBRO DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.782/2010-SCCG,  DE 10 DE

SETEMBRO DE 2010.
Nome : Marcos Lucas de Brito
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 02.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São João da Ponta/PA
Objetivo : Para participar da atividade precursora á
agenda institucional de entrega do Programa um computador

por aluno do Governo Federal, no referido município.
Período : 10 á 12/09/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°1.282/2010-CCG,  DE 10 DE
SETEMBRO DE 2010.

Nome : Milton dos Santos Rezende
Cargo : Subchefe da Casa Civil
N° de Diárias : 01.½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santarém/PA
Objetivo : Para participar de evento do Governo, no
referido município.
Período : 11 á 12/09/2010
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 1.656/2010--SCCG, DE 19/08/2010,
PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.735, DE  20/08/2010.
Onde se-lê: 22/08 á 26/08/2010.
Leia-se :     29/08  á 02/09/2010.
Belém-Pa, 13 de Setembro de 2010.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado – Em
exercício.

PORTARIA N° 1.789/2010-SCCG, DE 13 DE
SETEMBRO DE 2010

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor,
José Pereira de Almeida, com lotação nesta Governadoria do
Estado, no período de 13/09 a 12/10/2010 referente o período
aquisitivo 2008/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 13 de
Setembro de 2010
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em
exercício.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° : 1.790/2010-SCCG, DE 13/09/2010
N° de dias : 60 (sessenta) dias
Servidor : Rolando Augusto Noronha Baptista
Matrícula : 80845321/6
Cargo : Gerente de Área
Período : 01/09 a 30/10/2010
Triênio : 2007/2010
CARLOS JOSE FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

TERMO DE CESSÃO DE USO DE BENS MÓVEIS
Nº. 139/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155174
Partes: Estado do Pará – Cedente, Município de Bagre –
Cessionário.
Objeto: Cessão de uso de bens móveis de propriedade do
Estado do Pará ao município, por tempo determinado, conforme
especificação e termo de responsabilidade.
Vigência: 29/06/2010 a 31/05/2014.
Foro: Comarca de Belém.
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado
do Pará e Cledson Farias Lobato Rodrigues, pelo Município de
Bagre.

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 155807

CONTRATO: 24/2010
Objeto: Aquisição de material de Higiêne e limpeza e utensílios
de copa cozinha, visando atender as necessidades da
Procuradoria Geral do Estado.
Valor Total: 1.672,90
Data Assinatura: 08/09/2010
Vigência: 08/09/2010 a 07/09/2011
Registro de Preços: 18/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso